УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 48»(МАОУ «ГИМНАЗИЯ № 48»)

ПРИКАЗ
«19» января 2022 г. Норильск № 01-05-29
По основной деятельности
О внесении изменений в Правилавнутреннего трудового распорядкаМАОУ «Гимназия № 48»

В связи с вступлением в силу с 14.01.2022г. изменений в Правилавнутреннего трудового распорядка Администрации города Норильска (утв.Постановлением Главы города Норильска от 28.04.2007 №872), в целяхурегулирования отдельных вопросов, в том числе связанных с предоставлениемработникам дополнительных дней отпуска,ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка МАОУ «Гимназия № 48»,утверждённые приказом директора от 12.05.2016 № 01-05-190 (далее –Правила), следующие изменения:
˗ В подпункте «г» пункта 4.1 слова «федерального государственного надзора»заменить словами «федерального государственного надзора (контроля)»
˗ Абзац 2 п.8.5. раздела 8 «Время отдыха работника» изложить в следующейредакции:«Краткосрочный оплачиваемый отпуск предоставляется работнику помимопредусмотренных ТК РФ отпусков на основании письменного заявления принаступлении смерти супруга (супруги), близких родственников в количестве 3(трех) календарных дней; при рождении ребёнка – 2 (два) календарных дня; прирегистрации собственного брака, свадьбы детей работника – 3 (три) календарныхдня
˗ Абзац 3 п.8.5. раздела 8 «Время отдыха работника» изложить в следующейредакции:«Часть ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется работнику по егописьменному заявлению в следующих случаях: смерть супруга (супруги), близкихродственников (дети, родители, брат, сестра) в период 15 (пятнадцати)календарных дней со дня возникновения указанного основания (случая); рождение

ребёнка, регистрация брака работника, регистрация брака его детей – в период неранее чем за 10 календарных дней до наступления указанного основания (случая) ине позднее 10 календарных дней после указанного основания (случая)».
˗ Раздел 8 «Время отдыха работника» дополнить пунктом 8.16«При вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работникосвобождается от работы на один день с сохранением средней заработной платы закаждый этап (компонент) прохождения вакцинации. Указанные дни (день) могутбыть использованы по выбору работника: в день вакцинации, в день, следующий заднем вакцинации, либо по соглашению между работодателем и работником – виные рабочие дни в течение одного года со дня завершения вакцинации. В случаепрохождения работником вакцинации в период отпуска (ежегодного, учебного,отпуска без сохранения заработной платы и др.), в выходные (праздничные) дниправо работника на освобождение его от работы отсутствует. При использованииправа на освобождение от работы с сохранением средней заработной платы в деньпроведения вакцинации, в день, следующий за днем вакцинации, работник в срокне позднее трех рабочих дней со дня вакцинации, обязан предоставитьсоответствующее заявление, документ, подтверждающий вакцинацию.2. Секретарю Холодченко Н.Л. ознакомить под подпись работников снастоящим приказом.3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор И.Е. Гловацкая

СОГЛАСОВАНОГлавный специалист-юрисконсульт отделапо организации работы с персоналомподведомственных учреждений Управления ___________ Л.М. Шелкунова

С приказом от 19.01 2022 № 01-05-29 ознакомлены:
Г.А. Анохина _________________ А.И. Диденко _________________
Т.Г. Анучина _________________ И.С.к.Джабраилова _________________
Н.Г. Аубакирова _________________ А.Г. Зенкова _________________
Е.В. Афонина _________________ В.В. Иванова _________________
Л.В. Ахметзянова _________________ М.С. Ильиных _________________
Н.Г. Бадина _________________ Н.И. к. Исмаилова _________________
Т.И. Базашвили _________________ О.Ю. Калинская _________________
З.А. Байназарова _________________ Н.В. Карманова _________________
А.К. Бейсекеева _________________ В.И. Карташова _________________
А.А. Белан _________________ В.П. Кейбаш _________________
Т.В. Белькова _________________ Н.В. Корнеева _________________
Е.О. Бородина _________________ О.В. Кретова _________________
Е.А. Брюханова _________________ Т.В. Кухарева _________________
О.В. Буторин _________________ И.Н. Лазукова _________________
Ю.В. Верченко _________________ П.С. Лиханова _________________
И.А. Волкова _________________ Т.Ш.к.Мамедова _________________
В.А. Волков _________________ Ф.Р. Манкаева _________________
А.И. Галимова _________________ Т.В. Мантрова _________________
С.М. Гасникова _________________ О.В. Маслова _________________
Ю.А. Гордеева _________________ Е.А. Миняйло _________________
Н.М. Громова _________________ А.А. Моисеенко _________________
Ш.С.к. Гулиева _________________ М.А. Петлина _________________
Т.Н. Гуляева _________________ О.Н. Петухова _________________
Е.Р. Данилова _________________ И.И. Попик _________________
О.И. Прохоренко _________________ Л.В. Фадеева _________________

В.Л. Пушкина _________________ М.Г.к.Фарзуллаева _________________
И.Ю. Репина _________________ С.П. Фокина _________________
Т.М. Рыкова _________________ Д.О. Холодченко _________________
З.А. Сарсенова _________________ Н.Л. Холодченко _________________
Н.М. Сафонова _________________ В.Т. Цориева _________________
В.Г. Староста _________________ Е.А. Шахова _________________
И.В. Староста _________________ Т.Н. Шевчук _________________
Ю.Л. Танюшина _________________ Т.И. Шептицкая _________________
В.В. Тоницой _________________ Л.Г. Шуканова _________________
Т.И. Тумар _________________ А.В. Юренко _________________
И.А. Удовенко _________________